Pendeltur 1 teilig
Vario

1-part swing door
Vario

Montageanleitung Aoo1.4

Technische Anderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten
Technical modifications, errors and misprints reserved| A001.4 - 1




8mm ESG

@ vormontiert:
pre-assembled:

1% 105219 1x104836 3 X 04,2X50
3 x @6x50
1% 105784/ 106537
105785
3 x 01,2460 3% 101385
106542 1 x 104857
@  3x103637 g 3 x MBX6
) 6 Do
3 x 06x50 @  3x103637
(@ X
106537 (((((f 2 x Mdx10 @
\ 104860 @
o 2x M4 Pl Opti
3 x 103967 @ ption
@ X i 100913 curved
@ 4 x 94,8x19 1 x Griff kpl. ' 1x 100636
® 103589 @
Q
@ @ 4x 103967 - % 1X 104791
(((((,‘ 3% 83,5%9,5 ) oder: Option
@, 100880 @ or: i 1x 105037
1xkpl. : % 3 x M6x50 @
, @ 105297 classic

1 x Griff kpl. % 1x 104791
1 x 107270/
107269

3 x 104029

@ 2 x 106983
vormontiert:

pre-assembled: AN curved
U 2 x 106982 Fiir Tiir in Nische: 1x 107265/
For door in alcove: 107266
curved | | &) Ll
1x107223 / 1 x 104949 or:
o724 1x 105888 classic
oder: 1x108176/
or: D@) 108177
. 1x 104947 +
classic 1 x 100994
1x 108316/ 1x 104858 ®
108318 | % E O 210601
Achtung: ﬁ 2x 101509
Montagepaket kann mehr Teile enthalten, als zum Aufbau benétigt werden.
Possibly more assembly components are included than necessary.

=%

- —=
Q\\- ’ =)
o

o “=imml
= mm
A001.4 -2




6mm ESG

@ vormontiert: @
pre-assembled:
1% 105219 1x105836 3 X 04,2X50
1x 105220 @ 106538
3 x g6x50
1x 105784/ 106537
105785
3 x 94,2x60 3x 101385
106542 1 x 104857
(@ 3x 103637 0 3 x M6x6
D é D
3 x @6x50 @ 3x 103637
(@ X
106537 (((W 2 x M4x10 @
! 104860 #©
< 2x M4 P .
3 % 103967 @ Option
@ x @ iooss curved .
@ 4 x 94,8x19 1 x Griff kpl. 1x 100636
@ 103589 ()
Q
@ @ 4 x 103967 o0 %L 1x 104242
W 3x 83,5x9,5 : oder: Option
@ 100880 @ or: i 1x 105037
i
1xkpl. , 3 x M6x50 i @
‘ PR @ 105297 classic
\‘ 3 x 104029 1 x Griff kpl. %L 1% 104242
vormontiert: 107268
pre-assembled: AN curved
2 x 106982 Fiir Tiir in Nische: 1x 107265/
2 x M6x12 For door in alcove: 107266
curved ((W@ 104023 oder:
1x 108330/ 1 x 104949 or:
108332 .
1x 108167 E classic
oder: 1x 108176 /
or: 108177
] _ 1x 104947 +
classic 1x 102117 1 x 100994
1x 108344 / ;
108346 | (% i\ ( : J O 210601
Achtung: i 2x 101509
Montagepaket kann mehr Teile enthalten, als zum Aufbau benétigt werden.
Possibly more assembly components are included than necessary.

=%

7 —=
Q\\- ’ =)
o

[0 =i
-

A001.4 -3




Bei allen Arbeitsschritten mit dem Silikon-Symbol: Fiir den entsprechenden Untergrund
geeignetes Silikon verwenden. Oberflache vor dem Silikonieren griindlich reinigen (fettfrei).

For all work steps with the silicone symbol: Use suitable silicone for the respective base
material. Thoroughly clean the surface prior to using silicone (free of grease).

curved:

Entfallt bei Ausfiihrung mit Seitenteil
Not applicable for version with side panel

Anleitung fur linke
Beschlagseite dargestelit.
Fir rechte Beschlagseite,
spiegelgleicher Aufbau.

Instructions shown for the left side fitting.
For right side fitting, mirror structure.




Bei allen Arbeitsschritten mit dem Silikon-Symbol: Fiir den entsprechenden Untergrund
geeignetes Silikon verwenden. Oberflache vor dem Silikonieren griindlich reinigen (fettfrei).

For all work steps with the silicone symbol: Use suitable silicone for the respective base
material. Thoroughly clean the surface prior to using silicone (free of grease).

classic:

Entfallt bei Ausfiihrung mit Seitenteil
Not applicable for version with side panel

Anleitung fur linke
Beschlagseite dargestelit.
Fir rechte Beschlagseite,
spiegelgleicher Aufbau.

Instructions shown for the left side fitting.
For right side fitting, mirror structure.




50 mm

»

Einbauinformation
Installation information

Wanneneinbaumaf
Tray fitting size

11 mm/ ™

/ ‘\ E
/ ,, A E
, E} \ v
i LAV i ey
A @) / )
\ A S~ 4
: o 8¢ £E
i - El | € €
0 — El EE o ©
o o e > = =
Ausgleichsbereich: N| O |© Ausgleichsbereich:
Compensation range: Compensation range:

0-15mm 0-5mm

A001.4 -6




11 mm (8mm ESG)
9,5mm (6mm ESG)

Y

3 x

AO014-7)




A001.4 -8




outside

innen
inside
I
i /:\ It. Griffmontageanleitung
’ [ see instructions handle
auflen \ .
outside | mounting

Glaskante vor Montage
reinigen (trocken und fettfrei)

clean edge before mounting
(dry and free of grease)

innenH auflen
inside outside

A001.4 -9




Nur fur Nischeneinbau
Only for alcove installation

19 mm (8mm ESG)
18mm (6mm ESG)

<

3x

@ 6mm

3x

L

A001.4 - 10




@ | Fiir den entsprechenden Untergrund geeignetes Silikon verwenden.
Oberflache vor dem Silikonieren griindlich reinigen (fettfrei).
Use suitable silicone for the respective base material.
Thoroughly clean the surface prior to using silicone.

Option:

aufen
outside

4 mm Schwallschiene
4mm treshold profile

innen

15 mm Schwallschiene
15mm treshold profile

auflen
outside

L

ca. 4mm

7]

innen
inside

E]

4 mm / 15mm Schwallschiene
4 mm / 15mm threshold profile

O r Bei Bedarf kiirzen!
Shorten if necessary!

Bei Bedarf kiirzen!
Shorten if necessary!

15 mm Schwallschiene
15mm treshold profile

biindig
flush

A001.4 - 11




@ | Fiir den entsprechenden Untergrund geeignetes Silikon verwenden.
Oberflache vor dem Silikonieren griindlich reinigen (fettfrei).
Use suitable silicone for the respective base material.
Thoroughly clean the surface prior to using silicone.

Bei Nischeneinbau
For alcove installation

__Kein Silikon
No silicone

> 23

A001.4 - 12




@ | Fiir den entsprechenden Untergrund geeignetes Silikon verwenden.

Oberflache vor dem Silikonieren griindlich reinigen (fettfrei).
Use suitable silicone for the respective base material. 2 2

Thoroughly clean the surface prior to using silicone. ),

~10 cm

Bei Nischeneinbau
For alcove installation

A001.4 - 13




